Política del Estado y el artículo 12 fracción II de la Ley de la Deuda Pública del 
Estado de Campeche y sus Municipios. 

III.- Que la promoción de referencia expuso como propósito inicial obtener del 
Congreso del Estado autorización previa a favor del Municipio de Campeche para 
contratar un crédito hasta por un importe de $140,000,000 (ciento cuarenta millones 
de pesos 00/100 M.N.), con la finalidad de ejercerlos en inversión pública productiva 
derivadas del Plan de Pavimentación, cuyo plazo de pago trascenderá el periodo 
constitucional de la administración municipal solicitante, sin exceder de 10 años, con

[...]

obligaciones o garantías que se deriven de la contratación de la deuda 
pública; y los previstos en los artículos 108 y 109 de la Ley Orgánica de los 
Municipios del Estado, toda vez que el monto de endeudamiento solicitado 
por el H. Ayuntamiento de Campeche asciende a la cantidad de 
$140,000,000.00 (ciento cuarenta millones de pesos 00/100 M.N.) que será 
convenido hasta por el término de 10 años, éste se encuentra acreditado 
en razón de que el Ayuntamiento promovente anexó en su oportunidad a la 
promoción de cuenta, la documentación de sustento para efectos de 
obtener la anuencia del Congreso Estatal para la contratación del